

Communiqué de presse

Gland/Zurich, le 13 août 2026

Résultats pour le premier semestre 2026

Swissquote enregistre une croissance continue de sa clientèle et une profitabilité résiliente dans un contexte macroéconomique marqué par des vents contraires. Les avoirs des clients atteignent un niveau record de CHF 96.3 milliards.

Le premier semestre 2026 a été marqué par une forte incertitude géopolitique, mais Swissquote est tout de même parvenu à maintenir sa croissance. Le nombre total de comptes a augmenté de +64,011 unités en 6 mois, portant le total à 1,220,818 comptes, ce qui représente une croissance de +5.5% depuis le 31 décembre 2025. Les afflux nets de nouveaux capitaux ont atteint un niveau presque record de CHF 5.1 milliards (-2.0% par rapport à la même période de l'exercice précédent). Au 30 juin 2026, les avoirs des clients atteignaient le niveau le plus élevé jamais enregistré à CHF 96.3 milliards (+19.8% par rapport à la même période de l'exercice précédent), approchant le cap de CHF 100 milliards. Malgré l'environnement macroéconomique agité, la majorité des catégories de revenus ont crû au cours du premier semestre 2026 (par exemple, les revenus nets issus des commissions ont progressé de +13.0% par rapport à la même période de l'exercice précédent). Le marché des cryptos a toutefois été affecté défavorablement par les tensions géopolitiques, des taux d'intérêt plus élevés et un dollar plus fort. Le Bitcoin et la plupart des autres crypto-actifs ont connu une baisse de prix considérable et les revenus nets issus des crypto-actifs ont été inférieurs aux prévisions initiales. Globalement, le chiffre d'affaires net s'est élevé à CHF 364.2 millions (+1.7% par rapport à la même période de l'exercice précédent), les facteurs positifs ayant légèrement dépassé les facteurs négatifs. Au premier semestre 2026, Swissquote a poursuivi le déploiement de sa plateforme d'IA souveraine, l'utilisant d'abord pour les services de contact à la clientèle (par exemple, Yuhlia) et le développement de logiciels. Dans ce contexte, le bénéfice avant impôts est demeuré relativement constant à CHF 182.9 millions (-1.2% par rapport à la même période de l'exercice précédent), soutenu par une marge bénéficiaire avant impôts résiliente de 50.2%. Pour l'ensemble de l'année 2026, Swissquote vise à présent un bénéfice avant impôts d'environ CHF 365 millions, alors que les conditions macroéconomiques pourraient retarder la reprise des cryptos.

Les turbulences géopolitiques alimentent la croissance des revenus – les revenus nets issus des crypto-actifs en forte baisse

Le premier semestre 2026 a mêlé incertitudes géopolitiques, changements d'attentes au niveau des taux d'intérêt et excellentes performances des indices boursiers. Les revenus nets issus des commissions ont augmenté de +13.0% pour atteindre CHF 123.7 millions par rapport à la même

période de l'exercice précédent. Les revenus nets issus du trading ont progressé de 15.8%, soutenus par davantage d'activité de trading en devises. Les revenus nets d'intérêts ont augmenté de +7.2%, sous l'impulsion d'une progression du total du bilan (+17.3% au cours des 12 derniers mois) et de changements positifs d'attentes en matière de taux d'intérêt. Les revenus nets issus de l'eForex ont progressé de +9.1%, grâce à des mouvements de prix et à la volatilité des métaux précieux et des matières premières. Parallèlement, les actifs eForex ont crû de +20.8% par rapport à la même période de l'exercice précédent. La volatilité accrue sur les marchés a soutenu l'activité de trading dans plusieurs catégories d'actifs, mais les crypto-actifs ont été affectés par une aversion au risque persistante, des prix de marché en baisse et une plus faible participation des clients. Les revenus nets issus des crypto-actifs ont baissé de -66.2% à CHF 14.6 millions. Les revenus nets issus des crypto-actifs comprennent un ajustement de valorisation négatif de CHF -5.3 millions sur l'inventaire de crypto-actifs propre pour soutenir la mise à disposition de liquidité sur SQX, la bourse cryptos de Swissquote. Globalement, le chiffre d'affaires net a atteint CHF 364.2 millions au premier semestre 2026, soit une légère augmentation de +1.7% par rapport à la même période de l'exercice précédent. La diversification des revenus Swissquote a contribué à compenser l'impact des cryptos grâce à des contributions plus importantes d'autres classes d'actifs et d'autres flux de revenus.

Bénéfice avant impôts stable, cap maintenu sur la croissance à moyen terme

Les charges totales ont augmenté de +4.6% à CHF 181.3 millions, principalement en raison de charges d'amortissement plus élevées (+28.7% par rapport à la même période de l'exercice précédent) et des dépenses de marketing (+14.4%). Une partie de l'augmentation des charges est due à la consolidation globale de Yuh au cours de la période sous revue, par rapport à l'exercice précédent où elle était comptabilisée en tant que joint venture à 50%. Dans le même temps, l'acquisition de Yuh a ajouté environ CHF 50 millions d'immobilisations incorporelles amortissables, qui représentent une partie de l'augmentation des charges d'amortissement. Au cours du premier semestre 2026, le bénéfice avant impôts est demeuré relativement stable à CHF 182.9 millions (-1.2% par rapport à la même période de l'exercice précédent). Au 30 juin 2026, le Groupe employait 1,511 ETP (+13.7% par rapport à la même période de l'exercice précédent) à la suite d'embauches stratégiques en 2025 dans les domaines de la technologie, la gestion des données et l'ingénierie afin d'accélérer la mise en place et l'exploitation des opportunités offertes par l'IA, qui ont temporairement augmenté les charges totales. Des bénéfices de productivité devraient émerger dès le deuxième semestre 2026 (par exemple, dans le développement de logiciels) avec une contribution plus significative au levier opérationnel au fil du temps. Il faut souligner que, malgré ces investissements et un contexte macroéconomique tendu, la marge bénéficiaire avant impôts est demeurée supérieure à 50%.

CHF 96.3 milliards d'avoirs des clients, +5.5% de comptes en 6 mois

Au cours du premier semestre 2026, le nombre total de comptes de clients a augmenté de plus de 64,000 unités. Les avoirs des clients ont crû de 19.8% dans les 12 derniers mois pour atteindre un niveau record de CHF 96.3 milliards, soutenus par des afflux nets de nouveaux capitaux presque sans précédent de CHF 5.1 milliards. La croissance du nombre total de comptes a continué de bénéficier de la force de la marque Swissquote, de la portée internationale du Groupe et de l'offre diversifiée de services bancaires et d'investissement. En dépit de turbulences sur les marchés en début d'année, les avoirs des clients ont connu une évolution positive de CHF +2.5 milliards. La part de liquidités dans les avoirs des clients a augmenté d'environ CHF +900 millions durant les 6 premiers mois de 2026 et est restée stable en pourcentage du total de l'actif (15%).

Yuh annonce une croissance de la clientèle de 6.1%, en bonne voie d'atteindre le seuil de rentabilité pour l'ensemble de l'année

Au cours du premier semestre 2026, l'application financière mobile Yuh a continué d'accroître sa base d'utilisateurs pour un total de 423,409 comptes (+6.1% par rapport au 31 décembre 2025) et ses avoirs des clients pour atteindre CHF 4.0 milliards (+9.9% par rapport au 31 décembre 2025). Afin d'encore renforcer sa présence en Suisse, Yuh a conclu un nouveau partenariat avec le club de football suisse BSC Young Boys, qui a commencé lors de la saison 2026/27 et devrait accroître la visibilité de la marque et intensifier l'acquisition de clients. Au cours de la période sous revue, les dépenses de marketing ont représenté plus de 50% du chiffre d'affaires net incrémental et ont soutenu la stratégie d'acquisition de clients à la source de ces résultats. Yuh présente une contribution avant impôts négative de CHF -1.0 million au 30 juin 2026, mais la société demeure en bonne voie d'atteindre le seuil de rentabilité sur l'ensemble de l'année. En juin 2026, Yuh a introduit en accès anticipé limité Yuhlia, un assistant IA ayant connaissance de l'état des comptes, conçu pour personnaliser les informations financières et automatiser les interactions de routine avec les clients. Le nombre d'employés de Yuh est resté stable à 64 ETP au 30 juin 2026, soutenant l'ambition de Yuh d'étendre sa clientèle sans augmentation correspondante du personnel.

Ratio de capital à 25.2%, statut de banque de catégorie 3 attendu au 2^e semestre 2026

Au 30 juin 2026, le ratio de fonds propres demeurait élevé, à 25.2% (27.4%) et le total du bilan s'élevait à CHF 16.9 milliards, soit une augmentation de CHF +2.5 milliards au cours des 12 derniers mois. Par conséquent, Swissquote devrait être recatégorisée d'une banque de catégorie 4 à une banque de catégorie 3 par la FINMA au cours des 6 prochains mois (le seuil étant de CHF 17.0 mil-

liards du total du bilan). La recatégorisation attendue en banque de catégorie 3 reflète la croissance constante et entraînerait une supervision réglementaire accrue, tout en augmentant principalement l'exigence de ratio de fonds propres minimal de 11.2% à 12.0%.

Adaptation des prévisions annuelles

Pour l'ensemble de l'année 2026, le chiffre d'affaires net et le bénéfice avant impôts sont désormais prévus à quelque CHF 730 millions (initialement : CHF 760 millions) et CHF 365 millions (initialement : CHF 385 millions) respectivement. L'ajustement reflète l'environnement crypto plus faible qu'attendu au premier semestre 2026 et es perspectives d'une amélioration vers la fin du deuxième semestre 2026 qui ne sera que progressive. Malgré la volatilité à court terme du chiffre d'affaires net, Swissquote connaît une forte croissance de sa clientèle et des progrès réels dans ses initiatives en matière d'IA et d'expansion au sens plus large. Les principales hypothèses sous-tendant les perspectives pour 2028 restent pleinement intactes et Swissquote continue de viser un objectif de CHF 500 millions de bénéfice avant impôts pour 2028.

Le rapport financier complet pour le premier semestre 2026 est disponible à l'adresse :

<https://www.swissquote.com/en/group/investor-relations/financial-reports>

Swissquote – Le leader suisse de la banque digitale

Swissquote est le leader suisse de la banque digitale, offrant un écosystème complet permettant à ses clients de trader, d'investir et de gérer leurs opérations bancaires en toute simplicité, à travers une large gamme de produits et de services. Avec plus d'un million de comptes privés et institutionnels et environ CHF 96 milliards d'avoirs des clients au 30 juin 2026, Swissquote opère sous deux marques complémentaires destinées à couvrir l'ensemble des besoins clients : Swissquote – l'alternative digitale complète à la banque traditionnelle pour les investisseurs actifs et mass-affluent – propose des solutions avancées de trading, d'investissement et d'épargne. Ses plateformes innovantes donnent accès à plus de quatre millions de produits financiers, couvrant notamment les actions, les crypto-actifs, le forex, les dérivés et bien plus encore. Yuh – une application mobile-first destinée à la nouvelle génération – simplifie le paiement, l'épargne et l'investissement grâce à une expérience digitale intuitive. Elle séduit une clientèle jeune et connectée, et constitue un point d'entrée naturel vers l'écosystème Swissquote. Basée à Gland, en Suisse, Swissquote dispose de bureaux à Zurich, Luxembourg, Londres, Malte, Bucarest, Chypre, Dubaï, Le Cap, Singapour et Hong Kong. Le Groupe détient des licences bancaires en Suisse (FINMA) et au Luxembourg (CSSF). La société mère, Swissquote Group Holding SA, est cotée à la SIX Swiss Exchange (symbole : SQN).

Informations supplémentaires

Nadja Keller, Assistant to CEO / Media Relations Manager

Tél. +41 44 825 88 01, nadja.keller@swissquote.ch

Programme Événements corporate

18.03.2027	Présentation des résultats pour l'ensemble de l'exercice 2026
12.05.2027	Assemblée générale ordinaire

Programme Événements destinés aux investisseurs

22.09.2026	Conférence UBS Best of Switzerland
23.09.2026	Conférence BofA Annual Financial CEO
04.11.2026	Conférence ZKB Swiss Equity, Zurich

Key figures: global overview

in CHF thousand, except where specified	6 months ended 30 June				Comparison with Previous Half Year			
	2026	2025	Change	Change in %	H1-2026	H2-2025	Change	Change in %
Net fee & commission income (excl. crypto.) ¹	123,732.8	109,473.0	14,259.8	13.0%	123,732.8	99,955.2	23,777.6	23.8%
Net crypto assets income	14,580.7	43,091.1	(28,510.4)	-66.2%	14,580.7	42,612.0	(28,031.3)	-65.8%
Interest income, net	115,901.7	108,142.1	7,759.6	7.2%	115,901.7	109,420.4	6,481.3	5.9%
eForex income, net ²	45,575.6	41,790.0	3,785.6	9.1%	45,575.6	49,303.2	(3,727.6)	-7.6%
Trading income, net ²	64,433.8	55,665.4	8,768.4	15.8%	64,433.8	63,883.7	550.1	0.9%
Net revenues	364,224.6	358,161.6	6,063.0	1.7%	364,224.6	365,174.5	(949.9)	-0.3%
Payroll & related expenses	(88,552.5)	(87,295.3)	1,257.2	1.4%	(88,552.5)	(90,180.2)	(1,627.7)	-1.8%
Other operating expenses	(40,473.0)	(43,343.3)	(2,870.3)	-6.6%	(40,473.0)	(38,148.2)	2,324.8	6.1%
Depreciation	(30,220.3)	(23,487.7)	6,732.6	28.7%	(30,220.3)	(28,639.1)	1,581.2	5.5%
Marketing expenses	(22,101.7)	(19,327.7)	2,774.0	14.4%	(22,101.7)	(22,529.9)	(428.2)	-1.9%
Expenses	(181,347.5)	(173,454.0)	7,893.5	4.6%	(181,347.5)	(179,497.4)	1,850.1	1.0%
Net gain from remeasurement of joint venture and others	n/a	455.6	n/a	n/a	n/a	49,382.5	n/a	n/a
Pre-tax profit	182,877.1	185,163.2	(2,286.1)	-1.2%	182,877.1	235,059.6	(52,182.5)	-22.2%
Income taxes	(29,266.7)	(26,958.4)	2,308.3	8.6%	(29,266.7)	(26,872.0)	2,394.7	8.9%
Net profit	153,610.4	158,204.8	(4,594.4)	-2.9%	153,610.4	208,187.6	(54,577.2)	-26.2%
Pre-tax profit margin	50.2%	51.7%			50.2%	64.4%		
Net profit margin	42.2%	44.2%			42.2%	57.0%		

¹ Net fee and commission income as per interim consolidated income statement 2026 of CHF 141.5 million should be reduced by an amount of CHF 17.8 million, reclassified in net crypto assets income.

² Net trading income as per interim consolidated income statement 2026 of CHF 107.5 million should be reduced by credit loss expense of CHF 0.7 million (which is presented separately in the interim consolidated income statement) and should be increased by an amount of CHF 3.2 million related to items reclassified in the net crypto assets income, mainly linked to the operations of the crypto exchange SQX. The resulting balance of CHF 110.0 million is presented here in two separate items which are eForex income and trading income.

Key figures: Swissquote – Yuh

Half year

in CHF thousand, except where specified

	Current Half Year			Previous Half Year		
	Swissquote	Yuh incremental ¹	H1-2026	Swissquote	Yuh incremental ¹	H2-2025
Net fee & commission income (excl. crypto.)	126,250.5	(2,517.7)	123,732.8	103,443.3	(3,488.1)	99,955.2
Net crypto assets income	12,926.5	1,654.2	14,580.7	38,593.9	4,018.1	42,612.0
Interest income, net	112,508.1	3,393.6	115,901.7	105,643.6	3,776.8	109,420.4
eForex income, net	45,575.6	n/a	45,575.6	49,303.2	n/a	49,303.2
Trading income, net	58,608.2	5,825.6	64,433.8	57,810.7	6,073.0	63,883.7
Net revenues	355,868.9	8,355.7	364,224.6	354,794.7	10,379.8	365,174.5
Payroll & related expenses	(87,391.3)	(1,161.2)	(88,552.5)	(88,097.5)	(2,082.7)	(90,180.2)
Other operating expenses	(40,074.1)	(398.9)	(40,473.0)	(37,876.7)	(271.5)	(38,148.2)
Depreciation	(26,999.9)	(3,220.4)	(30,220.3)	(25,661.2)	(2,977.9)	(28,639.1)
Marketing expenses	(17,530.1)	(4,571.6)	(22,101.7)	(17,799.7)	(4,730.2)	(22,529.9)
Expenses	(171,995.4)	(9,352.1)	(181,347.5)	(169,435.1)	(10,062.3)	(179,497.4)
Net gain from remeasurement of joint venture and others	n/a	n/a	n/a	49,382.5	-	49,382.5
Pre-tax profit	183,873.5	(996.4)	182,877.1	234,742.1	317.5	235,059.6
Income taxes	(29,210.6)	(56.1)	(29,266.7)	(26,751.0)	(121.0)	(26,872.0)
Net profit	154,662.9	(1,052.5)	153,610.4	207,991.1	196.5	208,187.6
Pre-tax profit margin	51.7%	-11.9%	50.2%	66.2%	3.1%	64.4%
Net profit margin	43.5%	-12.6%	42.2%	58.6%	1.9%	57.0%

¹ Since its acquisition, Yuh participates in an incremental way to the net revenues and expenses of Swissquote. These numbers do not represent the economical contribution of Yuh but only the incremental contribution compared to the past.

Key figures: Swissquote - Yuh KPIs

	Swissquote	Yuh	30.06.2026	30.06.2025	Change	Change in %	30.06.2026	31.12.2025	Change	Change in %
Swissquote										
Trading accounts	690,828	-	690,828	614,901	75,927	12.3%	690,828	655,440	35,388	5.4%
Invest / Saving / Insurance accounts	66,700	-	66,700	50,520	16,180	32.0%	66,700	60,072	6,628	11.0%
eForex accounts	39,881	-	39,881	42,972	(3,091)	-7.2%	39,881	42,094	(2,213)	-5.3%
Yuh accounts	-	423,409	423,409	n/a	n/a	n/a	423,409	399,201	24,208	6.1%
Total number of accounts (units)	797,409	423,409	1,220,818	708,393	512,425	72.3%	1,220,818	1,156,807	64,011	5.5%
Trading assets	88,944.7	-	88,944.7	75,208.6	13,736.1	18.3%	88,944.7	82,605.3	6,339.4	7.7%
Invest / Saving / Insurance assets	2,856.6	-	2,856.6	1,584.3	1,272.3	80.3%	2,856.6	2,116.1	740.5	35.0%
eForex assets	459.2	-	459.2	380.1	79.1	20.8%	459.2	352.6	106.6	30.2%
Yuh assets	-	4,013.8	4,013.8	3,186.2	827.6	26.0%	4,013.8	3,652.5	361.3	9.9%
Total client assets (CHF m)¹	92,260.5	4,013.8	96,274.3	80,359.2	15,915.1	19.8%	96,274.3	88,726.5	7,547.8	8.5%
Net new money (CHF m) ²	4,664.1	407.2	5,071.3	5,175.4	(104.1)	-2.0%	5,071.3	3,325.9	1,745.4	52.5%
Transactions (units) ²	4,173,035	1,668,861	5,841,896	3,516,390	2,325,506	66.1%	5,841,896	5,173,231	668,665	12.9%
Crypto volume (CHF m) ²	2,359.4	217.6	2,577.0	7,056.9	(4,479.9)	-63.5%	2,577.0	6,369.9	(3,792.9)	-59.5%
eForex volume (USD bn)	684.2	n/a	684.2	627.7	56.5	9.0%	684.2	758.1	(73.9)	-9.7%
Total headcount / average headcount (FTE)	1,447 / 1,417	64 / 63	1,511 / 1,480	1,329 / 1,273	182 / 207	13.7% / 16.3%	1,511 / 1,480	1,448 / 1,389	63 / 91	4.4% / 6.6%
Total balance sheet (CHF m)			16,898.1	14,408.1	2,490.0	17.3%	16,898.1	16,052.4	845.7	5.3%
Total equity (CHF m)			1,391.0	1,195.0	196.0	16.4%	1,391.0	1,402.6	(11.6)	-0.8%
Capital ratio (%)			25.2%	27.4%	-2.2%	-8.0%	25.2%	25.0%	0.2%	0.8%
Yuh										
Accounts (units)			423,409	342,369	81,040	23.7%	423,409	399,201	24,208	6.1%
Client assets (CHF m)			4,013.8	3,186.2	827.6	26.0%	4,013.8	3,652.5	361.3	9.9%
Total headcount (FTE)			64	63	1	1.6%	64	62	2	3.2%

¹ Client assets is a broader term than assets under management under the FINMA definition and comprises all stable bankable assets that are managed or deposited with the Group, including assets that are not held for custody, but for which the technology of the Group gives clients access to asset classes and stock markets and/or for which other services are provided. As a result, Client assets may deviate from the reported assets under management or reported assets under custody (some assets could be included or excluded from the definition).

² Yuh net new money, number of transactions and crypto volume have been included since the full acquisition only (4 July 2025).